
11ادب وهنر
آهنگ جدید وحید تاج خواننده شناخته شده موسیقی ایرانی به نام »باران« که توسط محمد رضا شفیعی کدکنی سروده شده است، با آهنگ 
سازی آزاده امیری و صدابرداری مازیار مرتاضیه با مجوز دفتر موسیقی وزارت ارشاد منتشر شد و در دسترس مخاطبان قرار گرفت. پیش از این نیز 
همین شعر شفیعی کدکنی در کنسرت حسین علیزاده و گروه هم آوایان به خوانندگی علیرضا قربانی در آبان سال 94 اجرا شده بود.

 آهنگ جدید وحید تاج 
با عنوان باران منتشر شد

سه شنبه 11 دی 1397 .24 ربیع الثانی  1440.شماره 20001

...هنری
افتتاح نمایشگاه کتابت نامه امام 

خمینی )ره( به گورباچف
ــوزه هنری  ــ ــس ح ــی رئ
ــوی،  ــ خــــراســــان رضـ
نمایشگاه  افــتــتــاح  از 
»نامه ای فراتر از زمان« 
با موضوع کتابت نامه 

تاریخی امام خمینی )ره( به گورباچف توسط 
خوش نویسان خراسانی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری خراسان 
رضــوی، میثم مــرادی بیناباج دربــاره هدف 
برگزاری نمایشگاه »نامه ای فراتر از زمان« 
اظهار کرد: در آستانه چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی، بر خود لازم می دانیم ابعاد و 
اتفاقات مهم و حساس تاریخ انقلاب را بررسی 
و معرفی کنیم و بهترین زبان برای معرفی 
حوادث مهم تاریخ انقلاب، زبان هنر است. به 
این منظور جمعی از خوش نویسان خراسان 
رضوی گرد هم آمدند و نامه امام به گورباچف 
ــوروی که در آن  رئیس جمهور جماهیر ش
حضرت امام )ره(  با رویکرد تبشیر و انذار، 
سرنوشت محتوم نظام کمونیستی شوروی 
را متذکر می شوند، به طور کامل کتابت 
و جملاتی از آن را نیز به صورت جداگانه در 
کتیبه هایی خوش نویسی کردند.رئیس حوزه 
هنری خراسان رضوی ادامه داد: نمایشگاهی 
از این آثار با همکاری موسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی )ره( ۱۱ دی ماه 97 همزمان با 
برگزاری مرحله پایانی هم نویسی، در حسینیه 
جماران افتتاح می شود و در معرض بازدید 

عموم قرار می گیرد.

۱۱۴ اثر در حراج تهران چکش 
می خورد

در دهمین حراج تهران با آثار بیش از ۱۰۰ 
هنرمند، ۱۱4 اثــر چکش خواهد خــورد. 
ــاری که برای  ــزارش ایسنا، در میان آث به گ
فروش در این رویداد عرضه شده اند، ۱4 اثر 
مجسمه، 7۵ اثر نقاشی، ۶ اثر عکس و ۱9 
اثر نقاشی خط وجود دارد. همچنین در میان 
۱۰۵ هنرمند حاضر در این دوره حراج تهران 
با رویکرد معاصر، ۱۶ هنرمند درگذشته اند و 

۸9 هنرمند در قید حیات هستند.
 )۱۳۰۱ )مــتــولــد  فرمانفرماییان  منیر 
مسن ترین هنرمند و فرزانه وزیری تبار و یحیی 
گمار )متولد ۱۳۶۶( جوان ترین هنرمندان 

حاضر در دهمین حراج تهران هستند.
مجموع کل بیشینه قیمت پیشنهادی حراج، 
۳۵ میلیارد و ۶۰۳ میلیون تومان است. 
مراسم دهمین حراج تهران جمعه )۲۱ دی  
ماه( ساعت ۱۸ در هتل پارسیان آزادی برگزار 

می شود.

...لذت شعر
هرچند حال و روز زمین و زمان بَد است

یک قطعه از بهشت در آغوش مشهد است
حتی فرشته ای که به پابوس آمده

انگار بین رفتن و ماندن مردد است
این جا مدینه نیست نه این جا مدینه نیست

پس بوی عطر کیست که مثل محمد  است؟!
حتی اگر به آخر خط هم رسیده ای

این جا برای عشق، شروعی مجدد است
جایی که آسمان به زمین وصل می شود

جایی که بین عالم و آدم زبانزد است
هرجا دلی شکست به این جا بیاورید

این جا بهشت ـ شهر خدا ـ شهر مشهد است
رضا عابدین زاده

***
آفتابا چه خبر؟

این همه راه آمده ای
که به این خاک غریبی برسی؟

ارغوانم را دیدی سرِ راه ؟
مثلِ من پیر شده است ؟

چه به او گفتی؟ او با تو چه گفت؟
نه! چرا می پرسم

ارغوان خاموش است
دیرگاهی است که او خاموش است

آشنایانِ زبانش رفته اند
ارغوان ویران است

هوشنگ ابتهاج هر دومان ویرانیم 
***

اگر صد گونه غم داری، چو نرگس
به روی زندگی لبخند! لبخند!

امید تازه را دَریاب و دُریاب
فریدون مشیری غم دیرینه را بگذار و بگذر 

***
ماجرای مرا پایانی نبود

اگر عطر تو
از صندلی بر نمی خاست

دستم را نمی گرفت
شمس لنگرودی و به خیابانم نمی برد 

رونمایی از آهنگ عبداللهی در »حالا خورشید«
قطعه ای منتشر نشده از ناصر عبداللهی به 

چهره ها

خواننده پاپ
مناسبت تولدش در برنامه »حالا خورشید« 
پخش شد. این قطعه که تا پیش از این به رسم 
امانت در اختیار رضا کریمی مدیربرنامه های این خواننده فقید 
بوده است، دیروز در برنامه »حالا خورشید« پخش شد. البته نام 
این قطعه، همچنین ترانه سرا و آهنگ ساز آن در این رونمایی ذکر 
نشد. دیروز چهل و هشتمین سالروز تولد ناصر عبداللهی بود که 

در ۳۵ سالگی از دنیا رفت. او فعالیت 
حرفه ای خود را در موسیقی، در سال 
74 آغاز و با معرفی محمدعلی بهمنی 
به انتشارات دارینوش، آلبوم »دوستت 
دارم« و »عشق است« را منتشر کرد. 
زنده یاد عبداللهی با قطعه »ناصریا« در 

سال 7۶ به شهرت رسید.

اجرای علیزاده به یاد درگذشتگان حادثه دانشگاه
خواننده  علیزاده  محمد  زمستانه  کنسرت 

چهره ها

خواننده پاپ
موسیقی پاپ، ۸ دی ماه در دو سئانس در سالن 
میلاد نمایشگاه بین المللی برگزار شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خواننده قطعه  »غم دنیاست«، 
در این کنسرت به درگذشتگان حادثه دانشگاه آزاد اشاره کرد و 
گفت: »خیلی متاثرم که یاد نگرفتیم آدم هایی را که برایمان 
ارزشمند هستند، در پر قو بزرگ کنیم. این روز ها فقط دنبال 

نقطه ضعف گرفتن از همدیگر و غیبت 
کــردن هستیم. مــن تنها کــاری که 
می توانستم انجام دهم، خواندن یک 
قطعه در کنسرتم بود.« به این ترتیب، 
ــم« به دانشجویان فقید  آهنگ »زخ
تقدیم شد و اجرای حسی آن، حضار و 

خواننده را تحت تاثیر قرار داد.

جوان جدید،  تکنیک جدید موسیقی می خواهد
نادر مشایخی آهنگ ساز و رهبر ارکستر معتقد 

چهره ها

آهنگ ساز
است آموزش موسیقی در ایران باید از پایه تغییر 
کند. او در این باره به صبا گفت:»امروزه جوانان ما 
با یک دنیای دیگر مواجه اند. آن ها امروز موبایل و آی پد دستشان 
است و زندگی شان متفاوت است و باید یک تکنیک آموزشی جدید 
بــرای آن ها طراحی کــرد. الان تمام استادان هنرستان ها و 
آموزشگاه های موسیقی به این قانع اند که یک پول بخور و نمیری 

بگیرند؛ از آن طرف هنرجویان هم علاقه 
ای ندارند چیز جدیدی یاد بگیرند. در 
واقع هم هنرجویان و هم مسئولان از این 
ــد و نمی خواهند  وضعیت راضــی ان
وضعیت موسیقی تغییر کند. راضی اند 
موسیقی به همین منوال بگذرد و این 

فاجعه موسیقی ایران است.«

بهرام دهقانیار در »شب های هنر« مطرح کرد:

»خونه مادربزرگه« تلفیق موسیقی دشتی و فانتزی
گروه ادب و هنر- شب موسیقی 
برنامه »شب های هنر« با موضوع 
آسیب شناسی موسیقی کودک 
روی آنتن رفــت. بهرام دهقانیار 
آهنگ ساز موسیقی های ماندگار 
»خونه مادربزرگه«، »زیرگنبد کبود« 
و »زی زی گولو« و ندا نصیری مربی 
ــودک،  ک موسیقی  کارشناس  و 
مهمانانی بودند که یک شنبه شب 

در این برنامه از اوضاع موسیقی کودک در کشور گفتند.
بهرام دهقانیار که موسیقی را از هفت سالگی و با پیانو شروع 
کرده است، در ابتدای برنامه با اشاره به روند تولیدات کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: کانون در دوره ای با 
یک برنامه ریزی دقیق شروع به تولید موسیقی هایی کرد که 
هنوز هم قابل دفاع هستند. اگر حرکتی که توسط استاد احمد 
پژمان، شروع شده بود، ادامه پیدا می کرد الان مجبور به نقد 

وضعیت موجود نبودیم.
او درباره چگونگی شکل گرفتن آهنگ »خونه مادربزرگه« و 
ماندگاری و هویت موسیقی کودک در دهه ۶۰ توضیح داد: 
زمانی که مرضیه برومند سفارش موسیقی »خونه مادر بزرگه« 
را به من داد، به این نتیجه رسیدم چون قصه داستان در کلبه ای 

در شمال اتفاق می افتد فضای 
موسیقی دشتی را با موسیقی 
ــام کنم که  فانتزی کــودک ادغ
منجر به آن تم شد. وی دربــاره 
»زیر گنبد کبود« نیز توضیح داد: 
موسیقی آن مدرن تر بــود ولی 
باز هم ساختار برمی گشت به 

موسیقی خودمان.
او با اشاره به اهمیت زیرساخت ها 
در موسیقی کودک گفت: هر قدر فواصل موسیقی کودک 
به موسیقی بومی این نسل نزدیک تر شــود، موفق تر است 
و می تواند بمباران صدها موسیقی دیگری را که کودک 

می شنود، اصلاح کند.
دهقانیار استفاده از ریتم موسیقی بزرگ سال برای ساخت 
موسیقی کــودک را بزرگ ترین ضربه به سلیقه شنیداری 
کودک دانست و اضافه کرد: موسیقی فقط برای بازی و شادی 
نیست، موسیقی یک تأثیر روان شناسانه و خلاقانه روی مغز و 
روان کودک دارد. ما باید از تمام دانش آموختگان با استعداد 
در تمامی مراکز موسیقی به جای آماتورهایی که به واسطه 
دستمزد پایین با یک کیبورد در حال فعالیت هستند، دعوت 

به همکاری کنیم.

 گزارشی از پایان همایش 
»صلح از نظرگاهِ مولانا«

هشتمین همایش مهر مولانا »صلح از نظرگاه مولانا« با حضور معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران و جمعی از مولوی پژوهان و عرفان پژوهان کشورهای 
افغانستان، ایــران، تاجیکستان و ترکیه در سالن همایش های سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی برگزار شد.به گزارش ایربا، همایش مهر مولانا با سخنرانی ایرج 
رضایی آغاز شد. وی پس از خواندن اشعاری از مولانا اظهار کرد: »کلام مولانا همیشه 
امیدبخش و متعلق به همه مردم جهان است و فراتر از تمام امور اعتباری است و به جان 
و جوهر انسانی نظر دارد.مولانا واقع بین تر از آن است که نداند چنین صلح فراگیری 
در جهانی سرشار از اضداد ناشدنی است اما واقع بینی او به حدی است که راه را 
برایمان و آرمان گرایی او نمی بندد.«در ادامه همایش، امیر اکرمی به ارائه مقاله خود با 
موضوع »کثرت گرایی دینی مولانا؛ زمینه ساز صلح جهانی« پرداخت و بیان کرد: »دو 

نکته قابل ذکر است اول این که چرا کثرت گرایی، زمینه ساز 
صلح است و دوم این که چرا مولانا را کثرت گرا می دانیم.  
هانس کونگ می گوید: بدون صلح بین ادیان، صلحی بین 
ملت ها اتفاق نمی افتد و بدون گفت و گوی بین ملت ها 

صلحی در ادیان رخ نخواهد داد.»مولانا و تحلیل استراتژی 
صلح« عنوان مقاله شکوفه اکبرزاده از کشور افغانستان بود 

که  در توضیح مقاله اش گفت: »مثنوی معنوی مولانا از جمله 
آثاری است که به طور آشکار به صلح و جنگ پرداخته و بین 

متفکران اعتبار کسب کرده است.«
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